SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
1

Edital nº 105/2021-PROGESP                                                Boa Vista-RR, 30 de junho de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o Resultado Preliminar da análise curricular, exceto do quadro 04 – Geologia, do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

065/2021 de 07 de maio de 2021, publicado no D.O.U. em 11 de maio de 2021, seção 03, conforme

abaixo:

Quadro 01: Contabilidade

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 KASSIANE LETÍCIA COURINOS SILVA BRAZ 7,23 10,00 17,23 Aprovado/Classificado

Quadro 02: Colégio de Aplicação – Língua Inglesa

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 SABRINA ALIAGA VICENTE 6,50 10,00 16,50 Aprovado/Classificado

2 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 6,00 9,50 15,50 Classificado

3 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES 6,00 9,20 15,20 Classificado

Quadro 03: Colégio de Aplicação – Pedagogia

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 RAQUEL BATISTA DE OLIVEIRA CAMPOS 9,20 10,00 19,20 Aprovado/Classificado

2 ALINE FERNANDES COSTA 7,20 9,90 17,10 Classificado

3 MARIA APARECIDA BORGES 6,50 9,80 16,30 Classificado

4 MARQUIZA CASTRO DE ALMEIDA 6,10 0,00 6,10 Classificado

3 ROSILENE CARVALHO SENGER 6,00 0,00 6,00 Classificado

Quadro 05: LEDUCARR - História

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 CLEUDIMAR ARAUJO CONCEIÇÃO 7,20 10,00 17,20 Aprovado/Classificado

2 MAYARA LANNY FREITAS LIMA 7,90 8,90 16,80 Classificado

3 OSMAIRA SOARES RIBEIRO 6,60 8,60 15,20 Classificado

Quadro 06: Letras-Libras

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 PATRICIA KERSIA DE ARAUJO BARROS 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado

2 KALHERINE DA SILVA CAMPOS 6,00 8,77 14,77 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
2

Quadro 07: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Políticas Públicas, Planejamento...

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 MARY LÚCIA SILVA PERIM 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado

2 ELZANI GARCIA DOS SANTOS 8,90 6,61 15,51 Classificado

3 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 7,13 7,74 14,87 Classificado

4 LIDIANE PEREIRA DA SILVA 6,60 6,61 13,21 Classificado

5 FERNANDO BERNARDO VIANA DA SILVA 7,23 0,00 7,23 Classificado

Quadro 08: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Saúde e Etnologia...

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 IANA DOS SANTOS VASCONCELOS 9,15 10,00 19,15 Aprovado/Classificado

2 MARIA AUXILIADORA LIMA DE CARVALHO 8,20 9,70 17,90 Classificado

3 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 7,05 8,90 15,95 Classificado

4 JOSÉ RAIMUNDO TORRES DOS SANTOS 7,15 7,40 14,55 Classificado

5 MELINA CARLOTA PEREIRA 6,70 7,00 13,70 Classificado

Quadro 09: Letras – Língua Portuguesa

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 7,30 10,00 17,30 Aprovado/Classificado

2 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS 7,40 9,40 16,80 Classificado

Quadro 15: Medicina Veterinária – Anatomia Veterinária

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO 7,70 10,00 17,70 Aprovado/Classificado

Quadro 16: Medicina Veterinária – Farmacologia

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 BRUNA MARTINS MOTA 7,70 10,00 17,70 Aprovado/Classificado

2 MAÍRA BARROS ESCOBAR 7,30 9,72 17,02 Classificado

Quadro 17: Secretariado Executivo - Informática

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA 6,53 10,00 16,53 Aprovado/Classificado

2 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 6,00 6,27 12,27 Classificado

3 THAIS DE PAULO LEITE 7,13 0,00 7,13 Classificado

O candidatos poderão solicitar até o dia 02/06/2021, até as 12h:00min (horário oficial de Roraima),

o espelho de pontuação da análise curricular pelo e-mail: cesc@ufrr.br, indicando no assunto o

numero do edital e o nome do candidato. O candidato deve anexar copia do RG para efetuar a

solicitação. Solicitações sem o envio do RG ou fora do prazo não serão atendidas.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
3

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 065/2021-

PROGESP não serão analisados.

Prazo para interposição dos recursos: do dia 01 até 02/07/2021.

Resultado dos Recursos: 05/07/2021.

(Assinado digitalmente em 30/06/2021 18:40 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A)

3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 166,

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 30/06/2021 e o código de verificação: 7c2842848b